acuicultura y a la producción primaria de los productos agrícolas, que desarrollen las actividades 

subvencionadas en un centro de trabajo abierto dentro del ámbito geográfico de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia. 

CUANTÍA 

El crédito disponible con que cuenta esta convocatoria de subvenciones plurianual es de 

doscientos setenta y cinco mil euros (275.000 euros).  

- Anualidad 2025: 75.000 €  

- Anualidad 2026: 200.000 €  

Este crédito será financiado hasta el 60%, o con una tasa de cofinanciación superior en el caso 

que se acuerde procedentemente, con recursos del Fondo Europeo de Desarrollo Regional